
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2.014

Llámase a Licitación Pública Nº 05/2.014 - UEPA, para la ejecución de la obra: Ampliación, Refacción y Puesta en Valor “Escuela
Rosa T. de Estrugamou - ciudad de Venado Tuerto - Departamento General López.

Presupuesto Oficial: $ 20.366.976,37

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 203.669,76

Precio del Legajo: $ 2.037,00

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 20.366.976,37

Capacidad Técnica de Contratación: $ 20.366.976,37

Fecha de Apertura:

Día: 30 de Julio de 2014

Hora: 11:30

Lugar: Nodo de la ciudad de Venado Tuerto.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: 13 de Diciembre 2954/56 - Santa Fe.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11829 Jul. 10 Jul. 14

__________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

Licitación Pública Nº: 9/14

EXPEDIENTE Nro.00501-0134512-6.

APERTURA: 25.7.14 - 10,00hs

ADQUISICION: Kits Tripsina Inmunoreactiva..

DESTINO: Pesquisa Neonatal.



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe. Juan de Garay 2880 – 3000 Sta
Fe. 0342 – 4571929 – int. 3121 – 3122. E mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: El valor del pliego es de $ 300,00. Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El
PAGO del pliego deberá efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la Cuenta Nº 19.303/04 del Ministerio de Salud en el
Nuevo Banco Santa Fe S.A

DELEG. EN BS.AS.: 25 de Mayo 168 - 1002 Cap. Fed.- T.E.:011/4342-0408 /21/25/54

DELEG. EN ROSARIO: Santa Fe 1950 1er Piso - 2000 Rosario. - Te.:0341/4721556 /58/59.

s/c. 11804 Jul.10 Jul. 11

__________________________________________

Licitación Pública Nº: 8/14

EXPEDIENTE Nro.00501-0133874-6.

APERTURA: 24.7.14 - 10,00hs

ADQUISICION: 4 Termocicladores.

DESTINO: Redes Bioquímicas Pcial.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe. Juan de Garay 2880 – 3000 Sta
Fe. 0342 – 4571929 – int. 3121 – 3122. E mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: El valor del pliego es de $ 470,00. Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El
PAGO del pliego deberá efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la Cuenta Nº 19.303/04 del Ministerio de Salud en el
Nuevo Banco Santa Fe S.A

DELEG. EN BS.AS.: 25 de Mayo 168 - 1002 Cap. Fed.- T.E.:011/4342-0408 /21/25/54

DELEG. EN ROSARIO: Santa Fe 1950 1er Piso - 2000 Rosario. - Te.:0341/4721556 /58/59.

S/C. 11805 Jul. 10 Jul. 11

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA Nº 10/2014.

Expediente n° 16108-0000528-9

Objeto: Tendiente a concretar la ejecución de la obra: “Ruta Provincial Nº 62, Tramo: R.P. N° 4 - R.P. N° 64-S. Reparación de
Fundaciones de Aliviadores del Arroyo Cululú”.

Presupuesto Oficial: $ 3.334.204,97

Precio del Pliego: $ 1.334.00

Apertura de las Ofertas: 25 de Julio de 2014

Hora: 10 Hs.-

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V., Bvrd.



Muttis 880 - Tel. (0342) 4573729.

Venta de Pliegos: de lunes o viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. -
Dpto. Tesorería - calle Bv. Muttis N° 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. - Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis N°
880.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Dirección General de Coordinación y Despacho de la D.P.V. - Bv. Muttis N° 880 - Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/C 11826 Jul. 10 Jul. 14

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 6148

Objeto: Adquisición de Columnas y Accesorios de Hormigón Armando para Sucursal Oeste.

Presupuesto Oficial: $ 463.000 Pesos: (cuatrocientos sesenta y tres mil c/00/100) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 29/07/2014 Hora: 10:00

Precio del Legajo: $ 380 + I.V.A.

Lugar de Apertura: Oficina de Compras - Rafaela

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Avda. Santa Fe 1671 – 2300 - Rafaela - Santa Fe. T.E. (03492)
438505/508/509

S/C 11790 Jul. 10 Jul. 14

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 2.923

Objeto: PROGRAMA LUZ Y AGUA SEGURA BARRIO BARRANQUITAS Y PRO MEJORAS BARRANQUITAS, DE LA CIUDAD DE SANTA FE.

Presupuesto Oficial: $ 2.752.133,67 (pesos Dos millones setecientos cincuenta y dos mil ciento treinta y tres con 67/100) IVA
incluido.

Apertura de Propuestas: 30/07/2014 - Hora: 10.

Precio del Legajo: $ 3.411,74 (pesos tres mil cuatrocientos once con 74/100) + IVA.

LICITACION PUBLICA N° 2.924

Objeto: PROGRAMA LUZ Y AGUA SEGURA BARRIOS SANTA ROSA DE LIMA, 12 DE OCTUBRE Y ESTRADA, DE LA CIUDAD DE SANTA
FE.

Presupuesto Oficial: $ 7.683.673,69 (Pesos siete millones seiscientos ochenta y tres mil seiscientos ochenta y tres con 69/100) IVA
incluido.



Apertura de Propuestas: 30/07/2014 - Hora: 11.

Precio del Legajo: $ 9.525,23 (pesos nueve mil quinientos veinticinco con 23/100) + IVA.

Lugar De Aperturas: CAF N° 21 Santa Rosa de Lima: Padre Quiroga 2230, Santa Fe.

Venta de Pliegos e Informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7. Tel: (0342) 4505856 -
4505842.

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 11831 Jul. 10 Jul. 14

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 171

DESAGUE GENERAL DE PLANTA POTABILIZADORA

ACUEDUCTO GRAN ROSARIO ETAPA I

OBJETO:

El objeto de la presente licitación publica consiste en la ejecución del conducto a gravedad correspondiente al desagüe General de
la Planta Potabilizadora Granadero Baigorria Acueducto Gran Rosario Etapa I, construido en PRFV PN5000/10000 , diámetro 1500mm
y longitud aproximada de 900m. El mismo evacuará las aguas de lavado, rebalse y descarte, junto con las aguas de lluvia, al cauce
del río Paraná. Se incluyen también las obras anexas tales como cámaras y obra de descarga.

PLAZO CONTRACTUAL

Plazo de Obra: 7 meses

Plazo de Garantía: 12 meses

PLAZO DE PAGO: 60 días de fecha de factura

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del 10 de Julio de 2014 y hasta el día 21 de Julio de 2014, de 9.00 hs a
15.00 hs en:

Rosario: Oficina Unidad Ejecutora – Salta 1451– 2000 Rosario Persona de contacto: Lorena Bracco TE: 0341 – 4206730 - mail:
lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.500.-

GARANTIA DE OFERTA: $275.000.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Unidad Ejecutora,
hasta las 12 horas del día 28 de Julio del año 2014.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente:

Licitación Pública N°171 “Desague General de Planta: Acueducto Gran Rosario – Etapa I”.



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día 28 de Julio del 2014 a las 14hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Unidad
Ejecutora, Sala de Reuniones, sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Garantía de Oferta en original

Planilla de Cotización

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA podrá otorgar un
plazo para la presentación de la misma , vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C. 11815 Jul. 10 Jul. 11

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA CORREDOR

VIAL Nº 4 RUTA PROV. Nº 18

CONSORCIO PUBLICO

LICITACION PUBLICA Nº 08/14

Objeto: Adquisición de Asfalto 50-60

Precio del Pliego: $ 300.00 (Pesos Trescientos)

Presupuesto Oficial: $ 384.000 (Pesos Trescientos Ochenta y Cuatro Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 24 de Julio de 2014, a las 15 Hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, C.P. 2111, Prov. Santa Fe, Te:
03460-420612/686.

Corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

Corredorvialn4@interonda.com.ar

Comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 234881 Jul. 10 Jul. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

SEGUNDO LLAMADO

Decreto Nº 11.562 Expediente Nº 204.136-S-13



Para contratar el Servicio de barrido de calles manual o mecánico, en “Zona Norte” de la ciudad.

Apertura de Propuestas: En la Intendencia Municipal, el día 24-07-14, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 Tel. 03496-420748.

Valor del Pliego: $ 500. (Pesos Quinientos)

$ 450 234856 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________

COMUNA DE MACIEL

LICITACION PUBLICA Nº 008/2014

Ordenanza Nº 29/2014

La Comuna de Maciel, (Dpto. San Jerónimo), llama a Licitación Pública para la venta de un Tractor Marca Fiat 700 E, usado en buen
estado y en funcionamiento.

Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de Maciel, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.

Fecha de la Apertura: 16 de Julio de 2014 a las 10:00 hs. en la Administración Comunal sito en calle Mendoza 399 de la Localidad
de Maciel.

Las ofertas se reciben hasta el mismo día de la apertura hasta las 09:00 hs.

Pliego: $ 200.

$ 135 234032 Jul. 10 Jul. 14

__________________________________________


